**Questiones spiritualis [con]uiuij delicias preferentes,
super euangelijs tam de te[m]pore [quam] de sanctis**

Johannes <de Turrecremata>

Lyon, 18. Jan. 1509

D[omi]nica tertia post oct[auas] epiphanie.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70506](#)

Dñica tertia post oct. epiphanie. Fo. Elsij.

D quartā

q̄stionem qua
querit. vtrū
firverū q̄ xps
nō inuenit tā
tam fidem in

israel sicut in
centurione. sic pcedif. rvidetur
q̄ non. ¶ Primo. qr in abraham
isaac et iacob maior fides fuit.
erat. &c. ¶ Secundo arguit de bea
tissimavirgine maria. Lui dictu
est. Beata que credidisti qm̄ per
ficientes in te que dicta sunt ti
bī a dño. Luce. 1. ¶ Tertio idem
arguitur de apostolis. qui dicun
tur primitias spiritus habuisse.

¶ In opositū est euangeliū pre
sens. ¶ Rūdeo dicendū iuxta al
bertū super mattheū. Qd fides
dicitur magna dupliciter. scilz
intensue et facilitate credendi.
Intensue possibile fuit q̄ maior
fides fuit i multis iudeis fz sta
tum etiaz pñtez. ¶ Sed quo ad
facilitate credēdi nō inuenit tā
tam. qr iudei qui crediderūt per
miracula inducti sunt et edocci
per scripturas crediderunt. Iste
autem nō. ¶ Ad rationes in op
positum dicendū. ¶ Ad primas
respōdetur q̄ non loquebas xps
de illo priore israel in quo pro
phete et patriarche fuerūt. Un
de beda in omelia dicit sic. Non
inueni tantam fidē in israel. nō
in illo priore israel in quo nomi
nati sunt pphete et iusti. sed si
gnificat fidē illiv̄ supple isrgel.

hoc est super oēs qui tunc fue
runt tribus israel. et nō super il
lumi qui ab initio fuit israel. nec
super eos qui postea pphete et
iusti inuenti sunt in israel. Et p
hoc p̄ respōsio ad arguēta de
beatavirgine et de apostolis qui
super oēs alios iusti et sancti in
uenti sunt in israel. Vel dicēdū
vt dicit albertus q̄ cum xps di
xit. Non inueni tantam fidem in
israel. nō includit illos qbus lo
quebatur sed alios de israel.

D minica
tertia est euā
gelii. In illo
tēpore. Ascē
dente iesu in
naūiculā &c.
Matth. viij.

Lirca quod veniūt disputāde se
quētes q̄stiones. ¶ Primo vtrū
ecclesia vniuersalis iuxta glo
sam per nauiculā designata tem
pestate alicui⁹ tribulatiōis quā
doq̄ ita concutietur ut naufrag
ium patiatur. ¶ Secundo. vtrū
fuit verum q̄ mare et venti obe
dierunt christo.

D primas
q̄stionez qua
querit. vtrū
vniuersal ec
clesia iuxta
glosam euan
gelij per nau
culam designata quādoq̄ tem
pestate tribulationis ita concu
tietur ut naufragij patiatur. Et

f iii

Dñica tertia post oct. epiphanie.

videtur q̄ sic. ¶ Primo. daniel
it. scribitur. Deficiet hostia & sa
crificiū. & erit in templo abomi
natio desolationis. & usq; ad cō
summationē & finem perseuera
bit desolatio. sed cū defecerit fi
des hostia & sacrificiū deficiet
ecclesia. Dicit em̄ angu. Ubi fi
des ibi ecclesia. ergo &c. ¶ Se
cundo sic. sicut vniuersitas indeo
rum que prius ecclesia dicebat
iam nō est in ecclesia. vnde tota
ecclesia indeoꝝ videt defecisse.
Dedit em̄ illi deus libelii repu
diij. primo decē tribub; & postea
duabus: vt dicit Hiere. iiij. et. v.
vbi sic habet. Preuaricata est
domus israel. dom? iuda dicit
dñs &c. ergo pari ratiōe tota ec
clesia xpianox est defectibilis.
¶ Tertia bona. ¶ Tertio sic.
Lu. xviii. Post denunciationē fu
turaru tribulationū dī. Verūtū
si. ho. veniēs putas inueniet si
dem in terra. hoc aut nō videtur
dictū nisi q̄ fides ante summā
rationē seculi deficiet. & per dñs
ecclia. ¶ In oppositū est hic glo
sa. ¶ Rudeo dicendū sub duab;
cōclusionib; Prima est q̄ ec
clesia catholica cōueniēter desi
gnatur per nauē sive nauiculā.
Ita cōclusio p̄batur. Primo per
illud. puerb; vlti. Facta est qua
si nauis institoris. Et hoc qz vt
dicit albertus magnus. Virtu
tum mercib; & meritor thesau
ris amplissimis atq; preciosissi
mis onusta est quib; filij sui mer
cati sunt regnū celoꝝ. In ea em̄